РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Брянская область
Дегтяревский сельский СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                                      Решение

5-го заседания Дегтяревского сельского Совета народных депутатов 4 созыва

23.01.2020										№  40

О назначении публичных  слушаний по проекту  изменений и дополнений в Устав Дегтяревского сельского поселения

В целях приведения Устава Дегтяревского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании ст. 28,44 Федерального Закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Дегтяревского сельского поселения Дегтяревский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1.  Назначить публичные слушания по вопросу обсуждения проекта решения Дегтяревского сельского Совета народных депутатов «О внесении  изменений и дополнений в Устав Дегтяревского сельского поселения».
2.  Установить дату проведения публичных слушаний – 27 февраля 2020 года.
3. Местом проведения публичных слушаний определить Дегтяревский СДК
4.  Назначить время проведения публичных слушаний на 11- 00 час.
5. Образовать оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:
 -    Шалыго А.В.  – глава Дегтяревского сельского поселения;
 -  Кравчук И.А.  - председатель постоянной комиссии по вопросам  правового регулирования
- Ячменева Е.В.  – заместитель главы Дегтяревского сельского поселения
-    Павлюченко Е.В. -  специалист  администрации.
6. Установить, что учет предложений по проекту изменений в  Устав Дегтяревского сельского поселения  и участия граждан в его обсуждении ведется в администрации Дегтяревского сельского поселения по адресу:  с.Дегтяревка ул.Советская 4
7. Предложения по проекту изменений в Устав Суражского муниципального района принимаются до 26 февраля 2020 года в рабочие дни с 08.30 до 13.00 час.,  с 14.00 до 17.45 час. в пятницу - до 16.30 час.
9. Разместить настоящее решение, проект изменений в Устав Дегтяревского сельского поселения и Положение «О порядке учета предложений по  проекту Устава Дегтяревского сельского поселения , проектам нормативных правовых актов  о внесении изменений и дополнений в Устав Дегтяревского сельского поселения  и о порядке участия  граждан в их обсуждении» в информационно-аналитическом бюллетене «Муниципальный вестник Дегтяревского сельского поселения » и на официальном сайте  администрации Суражского  муниципального района (www.admsur.ru)  для ознакомления населения.
10. Итоги публичных слушаний опубликовать в информационно - аналитическом бюллетене «Муниципальный вестник Дегтяревского сельского поселения» и на официальном сайте  администрации Суражского  муниципального района (www.admsur.ru).

 Глава Дегтяревского сельского  поселения 	                   А.В.Шалыго

ПОЛОЖЕНИЕ
«О порядке учета предложений по  проекту Устава Дегтяревского сельского поселения, проектам нормативных правовых актов  о внесении изменений и дополнений в Устав Дегтяревского сельского поселения и о порядке участия  граждан в их обсуждении»

	Настоящее Положение устанавливает порядок учета предложений по проекту Устава Дегтяревского сельского поселения, проектам нормативных правовых актов о внесении изменений и дополнений в Устав Дегтяревского сельского поселения  и о порядке участия граждан в их обсуждении.
	Проект Устава Дегтяревского сельского поселения и проекты нормативных правовых актов о внесении изменений и дополнений в Устав Дегтяревского сельского поселения публикуются в районной  газете "Восход" и в информационно-аналитическом бюллетене «Муниципальный вестник Дегтяревского сельского поселения».
	Жители с.Дегтяревка имеют право вносить свои предложения по проекту Устава Дегтяревского сельского поселения и проектам нормативных правовых актов о внесении изменений и дополнений в Устав Дегтяревского сельского поселения (далее по тексту - проект Устава), а также участвовать в процессе обсуждения соответствующих проектов.
	Индивидуальное или коллективное обращение с соответствующими предложениями (далее по тексту - обращение) подается в письменном или печатном виде в Дегтяревский сельский Совет народных депутатов в течение 5 дней с момента официального опубликования текста проекта Устава.
	Дегтяревский сельский Совет народных депутатов осуществляет прием и регистрацию указанных обращений.
	Обращения граждан должны содержать конкретные предложения по изменению или дополнению норм проекта Устава с обоснованием их внесения. Данные обращения должны быть подписаны гражданами с указанием фамилии, имени, отчества, сведений о месте жительства. Обращения юридических лиц должны содержать полное наименование юридического лица и его местонахождение.
	Зарегистрированное обращение направляется в оргкомитет для подготовки заключений по вопросу соответствия предложений в указанном обращении действующему законодательству.
	Состав оргкомитета   формируется и утверждается Дегтяревским сельским  Советом народных депутатов.
	Обращения граждан (юридических лиц) рассматриваются оргкомитетом  в течение трех дней с момента окончания приема предложений Дегтяревским сельским Советом народных депутатов. По итогам рассмотрения обращений по проекту Устава оргкомитет большинством голосов от установленного числа членов комитета принимает одно из следующих решений:
- о внесении предложения по проекту Устава для обсуждения на публичных слушаниях;
- об отказе в рассмотрении предложений.
	Оргкомитет вправе отказать в рассмотрении предложений в случае их несоответствия действующему законодательству. В случае отказа в рассмотрении предложений обратившимся гражданам (юридическим лицам) в письменной форме направляется мотивированный ответ.
	В случае принятия решения о внесении предложений для обсуждения на публичных слушаниях обратившимся гражданам (юридическим лицам) в письменном виде сообщается о принятом решении, дате, времени, месте проведения публичных слушаний.
	Граждане (юридические лица), предложения которых внесены для обсуждения на публичных слушаниях, участвуют в обсуждении проекта Устава на публичных слушаниях в порядке, установленном положением о порядке организации и проведения публичных слушаний  в  Дегтяревском сельском поселении

Глава Дегтяревского сельского поселения                           А.В.Шалыго